
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 20 мая 2013 г. N 42-окк 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В целях приведения приказов региональной энергетической комиссии Сахалинской области в соответствие с действующим законодательством 

приказываю: 
 
1. Внести следующие изменения в приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области: 
1.1. В приказе от 21 декабря 2012 года N 95-окк "Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения ОАО 

"Сахалинская Коммунальная Компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" с учетом изменений, внесенных приказом 
региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить ОАО "Сахалинская 
Коммунальная Компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" следующие тарифы на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжения с календарной разбивкой: 

 
 N   
п/п  

   Наименование    
    населенных     
  пунктов, групп   
   потребителей    

  одноставочный тариф,   
      руб./куб. м        

 компонент на холодную   
   воду, руб./куб. м     

 компонент на тепловую   
   энергию, руб./Гкал    

". 

с 22 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 21 января 
 2014 года   

с 22 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 21 января 
 2014 года   

с 22 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 21 января 
 2014 года   

 
1.   

 
Планировочный      
район              
Новоалександровск: 

      

1.1. для населения      
(с учетом НДС)     

 
  137,09    

 
   153,54    

 
   18,78    

 
    3,99     

 
  1957,23   

 
  2474,02    

1.2. для иных           
потребителей       
(без НДС)          

 
 
  129,86    

 
 
   149,33    

 
 
   29,59    

 
 
   19,83     

 
 
  1658,67   

 
 
  2142,29    

2.   Микрорайоны N 9,   
11, 12, 12а, 13,   
13а, 14:           

      

2.1. для населения      
(с учетом НДС)     

 
  175,62    

 
   196,28    

 
   26,53    

 
   28,46     

 
  2466,36   

 
  2776,23    



2.2. для иных           
потребителей       
(без НДС)          

 
 
  148,83    

 
 
   169,10    

 
 
   22,48    

 
 
   24,12     

 
 
  2090,13   

 
 
  2398,40    

 
1.2. В приказе от 28 декабря 2012 года N 99-окк "Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

(теплоснабжения) ЗАО "Тепло" муниципального образования "Томаринский городской округ" Сахалинской области" с учетом изменений, внесенных 
приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ЗАО "Тепло" муниципального образования "Томаринский городской округ" Сахалинской области на горячую воду в открытой системе горячего 
водоснабжения (теплоснабжения) с календарной разбивкой: 

 
 N  
п/п 

 Наименование  
    групп      
 потребителей  

  одноставочный тариф,   
      руб./куб. м        

       компонент         
   на теплоноситель,     
      руб./куб. м        

 компонент на тепловую   
   энергию, руб./Гкал    

". 

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

 
1.  

 
для населения  
(с учетом НДС) 

 
 
  118,66   

 
 
    132,89    

 
 
   18,62   

 
 
     20,85    

 
 
 1796,00   

 
 
   2011,51    

2.  для иных       
потребителей   
(без НДС)      

 
 
  251,09   

 
 
    268,21    

 
 
  136,97   

 
 
    136,97    

 
 
 2048,82   

 
 
   2356,11    

 
1.3. В приказе от 28 декабря 2012 года N 100-окк "Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

(теплоснабжения) ОАО "Сахалинская Коммунальная Компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" с учетом 
изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 2 изложить в 
следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ОАО "Сахалинская Коммунальная Компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" на горячую воду в открытой системе 
горячего водоснабжения (теплоснабжения) с календарной разбивкой: 

 
 N  
п/п 

 Наименование  
    групп      
 потребителей  

  одноставочный тариф,   
      руб./куб. м        

       компонент         
   на теплоноситель,     
      руб./куб. м        

 компонент на тепловую   
   энергию, руб./Гкал    

". 

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   



 
1.  

 
для населения  
(с учетом НДС) 

 
 
  125,11   

 
 
    137,36    

 
 
   25,07   

 
 
     25,32    

 
 
 1796,00   

 
 
   2011,51    

2.  для иных       
потребителей   
(без НДС)      

 
 
  106,03   

 
 
    118,95    

 
 
   21,25   

 
 
     21,46    

 
 
 1522,03   

 
 
   1750,33    

 
1.4. В приказе от 28 декабря 2012 года N 102-окк "Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

(теплоснабжения) ООО "Сахалинская Газовая Энергетическая компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" с 
учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 2 изложить в 
следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ООО "Сахалинская Газовая Энергетическая компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" на горячую воду в 
открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения) планировочного района Хомутово-2 с календарной разбивкой: 

 
 N  
п/п 

 Наименование  
    групп      
 потребителей  

  одноставочный тариф,   
      руб./куб. м        

       компонент         
   на теплоноситель,     
      руб./куб. м        

 компонент на тепловую   
   энергию, руб./Гкал    

". 

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

с 1 января 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

  с 1 июля    
  2013 года   
по 31 декабря 
  2013 года   

 
1.  

 
для населения  
(с учетом НДС) 

 
 
  125,87   

 
 
    140,97    

 
 
   25,83   

 
 
     28,93    

 
 
 1796,00   

 
 
   2011,51    

2.  для иных       
потребителей   
(без НДС)      

 
 
  213,54   

 
 
    230,66    

 
 
   59,09   

 
 
     61,17    

 
 
 2772,90   

 
 
   3042,86    

 
1.5. В приказе от 16 января 2013 года N 3-окк "Об установлении ООО "Сахалинская Газовая Энергетическая компания" муниципального 

образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения планировочного района 
Хомутово-2" с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 
2 изложить в следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ООО "Сахалинская Газовая Энергетическая компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжения планировочного района Хомутово-2 с календарной разбивкой: 
N  
п/п 

 Наименование  
    групп      
 потребителей  

  одноставочный тариф,   
      руб./куб. м        

 компонент на холодную   
   воду, руб./куб. м     

 компонент на тепловую   
   энергию, руб./Гкал    

". 



с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

 
1.  

 
для населения  
(с учетом НДС) 

 
 
   128,31   

 
 
   143,70    

 
 
   25,18    

 
 
    28,20    

 
 
  1976,00   

 
 
  2011,51    

2.  для иных       
потребителей   
(без НДС)      

 
 
   182,72   

 
 
   200,80    

 
 
   23,50    

 
 
    26,08    

 
 
  2772,90   

 
 
  3042,86    

 
1.6. В приказе от 16 января 2013 года N 4-окк "Об установлении тарифов ОАО "Ремонтно-эксплутационное управление" на горячую воду для 

потребителей Сахалинской области" с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 24 
января 2013 года N 10-окк, от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить тарифы ОАО 
"Ремонтно-эксплуатационное управление" на горячую воду: 

2.1. в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения): 
 

 N   
п/п  

  Наименование   
   населенных    
 пунктов, групп  
  потребителей   

  одноставочный тариф,   
      руб./куб. м        

       компонент         
   на теплоноситель,     
      руб./куб. м        

 компонент на тепловую   
   энергию, руб./Гкал    

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

 
1.   

 
с. Горное        
и с. Буревестник 

      

1.1. для населения    
(с учетом НДС)   

 
   142,95   

 
   159,68    

 
    42,92   

 
    47,64    

 
  1796,00   

 
  2011,51    

1.2. для иных         
потребителей     
(без НДС)        

 
 
   468,41   

 
 
   473,96    

 
 
    36,37   

 
 
    40,37    

 
 
  7756,72   

 
 
  7784,58    

 
2.2. в закрытой системе горячего водоснабжения: 

N   
п/п  

  Наименование   
   населенных    
 пунктов, групп  
  потребителей   

  одноставочный тариф,   
      руб./куб. м        

 компонент на холодную   
   воду, руб./куб. м     

 компонент на тепловую   
   энергию, руб./Гкал    

". 

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

с 21 января 
 2013 года  
по 30 июня  
 2013 года  

  с 1 июля   
 2013 года   
по 20 января 
 2014 года   

 
1.   

 
с. Горячие ключи 

      



1.1. для населения    
(с учетом НДС)   

 
   149,00   

 
   166,45    

 
    42,92   

 
    47,64    

 
  1796,00   

 
  2011,51    

1.2. для иных         
потребителей     
(без НДС)        

 
 
   369,02   

 
 
   376,84    

 
 
    36,37   

 
 
    40,37    

 
 
  5632,17   

 
 
  5696,87    

2.   с. Лагунное      
и с. Дубовое     

      

2.1. для населения    
(с учетом НДС)   

 
   134,86   

 
   150,75    

 
    28,13   

 
    31,22    

 
  1796,00   

 
  2011,51    

2.2. для иных         
потребителей     
(без НДС)        

 
 
   442,65   

 
 
   451,65    

 
 
    36,37   

 
 
    40,37    

 
 
  6836,90   

 
 
  6921,04    

 
1.7. В приказе от 8 февраля 2013 года N 16-окк "Об установлении тарифов ФГУП "Аэропорт Южно-Сахалинск" на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), водоотведение и горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения" пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
"2.3. на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения: 
 

Наименование 
   групп     
потребителей 

   одноставочный тариф,    
       руб./куб. м         

  компонент на холодную    
    воду, руб./куб. м      

  компонент на тепловую    
    энергию, руб./Гкал     

". 

с 11 февраля 
 2013 года   
 по 30 июня  
 2013 года   

  с 1 июля    
  2013 года   
по 10 февраля 
  2014 года   

с 11 февраля 
 2013 года   
 по 30 июня  
 2013 года   

  с 1 июля    
  2013 года   
по 10 февраля 
  2014 года   

с 11 февраля 
 2013 года   
 по 30 июня  
 2013 года   

  с 1 июля    
  2013 года   
по 10 февраля 
  2014 года   

 
для иных     
потребителей 
(без НДС)    

 
 
 
   330,11    

 
 
 
   373,02     

 
 
 
   44,08     

 
 
 
    44,08     

 
 
 
  4870,89    

 
 
 
   5601,52    

 
1.8. В приказе от 12 февраля 2013 года N 17-окк "Об установлении тарифов ООО "Сахалинская Газовая Энергетическая компания" муниципального 

образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения жилой застройки "Грушевые сады" с 
учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 2 изложить в 
следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ООО "Сахалинская Газовая Энергетическая компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжения с календарной разбивкой: 

 
 N  
п/п 

 Наименование  
    групп      
 потребителей  

 одноставочный тариф,  
     руб./куб. м       

компонент на холодную  
  воду, руб./куб. м    

компонент на тепловую  
  энергию, руб./Гкал   

". 



с 14 марта 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля   
 2013 года  
по 13 марта 
 2014 года  

с 14 марта 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля   
 2013 года  
по 13 марта 
 2014 года  

с 14 марта 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля   
 2013 года  
по 13 марта 
 2014 года  

 
1.  

 
для населения  
(с учетом НДС) 

 
 
  161,55   

 
 
  180,93    

 
 
   62,43   

 
 
   69,92    

 
 
 1796,00   

 
 
  2011,51   

2.  для иных       
потребителей   
(без НДС)      

 
 
  196,68   

 
 
  226,18    

 
 
   43,64   

 
 
   58,24    

 
 
 2772,90   

 
 
  3042,86   

 
1.9. В приказе от 28 февраля 2013 года N 20-окк "Об установлении тарифов Областного государственного автономного учреждения "Центр медико-

социальной реабилитации "Чайка" муниципального образования "Холмский городской округ" на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения" пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Установить тарифы Областного государственного автономного учреждения "Центр медико-социальной реабилитации "Чайка" муниципального 
образования "Холмский городской округ" на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения с календарной разбивкой в следующих размерах: 

 
 N  
п/п 

 Наименование  
    групп      
 потребителей  

одноставочный тариф,  
     руб./куб. м      

компонент на холодную 
  воду, руб./куб. м   

компонент на тепловую 
 энергию, руб./Гкал   

". 

с 6 марта  
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля  
2013 года  
по 5 марта 
2014 года  

с 6 марта  
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля  
2013 года  
по 5 марта 
2014 года  

с 6 марта  
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля  
2013 года  
по 5 марта 
2014 года  

 
1.  

 
для населения  
(с учетом НДС) 

 
 
   95,82   

 
 
   96,93   

 
 
   10,18   

 
 
   11,29   

 
 
 1551,85   

 
 
 1551,85   

2.  для иных       
потребителей   
(без НДС)      

 
 
   81,21   

 
 
   82,15   

 
 
    8,63   

 
 
    9,57   

 
 
 1315,13   

 
 
 1315,13   

 
1.10. В приказе от 15 марта 2013 года N 28-окк "Об установлении тарифов МП "Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа" на 

горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения" с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии 
Сахалинской области от 22 марта 2013 года N 31-окк, пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Установить тарифы МП "Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа" на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения в следующих размерах: 

 
 N  
п/п 

 Наименование  
    групп      
 потребителей  

 одноставочный тариф,  
     руб./куб. м       

компонент на холодную  
  воду, руб./куб. м    

компонент на тепловую  
  энергию, руб./Гкал   

". 



с 19 марта 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля   
 2013 года  
по 18 марта 
 2014 года  

с 19 марта 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля   
 2013 года  
по 18 марта 
 2014 года  

с 19 марта 
2013 года  
по 30 июня 
2013 года  

 с 1 июля   
 2013 года  
по 18 марта 
 2014 года  

 
1.  

 
для населения  
(с учетом НДС) 

 
 
  116,67   

 
 
  128,36    

 
 
   19,23   

 
 
   19,23    

 
 
 1628,33   

 
 
  1823,73   

2.  для иных       
потребителей   
(без НДС)      

 
 
   98,88   

 
 
  111,26    

 
 
   16,30   

 
 
   16,30    

 
 
 1379,94   

 
 
  1586,93   

 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте региональной энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://rec.admsakhalin.ru) и в газете "Губернские ведомости". 
 

Председатель РЭК 
М.В.Криницкий 

 
 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 20 мая 2013 г. N 43-окк 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В целях приведения приказов региональной энергетической комиссии Сахалинской области в соответствие с действующим законодательством 

приказываю: 
 
1. Внести следующие изменения в приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области: 
1.1. Пункт 2 приказа региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 27 ноября 2012 года N 70-окк "Об установлении тарифов на 

холодную (питьевую) воду, водоотведение и очистку сточных вод организации коммунального комплекса ООО "Сахалинский водоканал" муниципального 
образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской 
области от 5 декабря 2012 года N 83-окк, изложить в следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ООО "Сахалинский водоканал" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" с календарной разбивкой: 

2.1. на холодную (питьевую) воду, используемую для целей питьевого водоснабжения: 
2.1.1. для населения (с учетом НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 27,73 руб./куб. м; 



- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 30,77 руб./куб. м; 
2.1.2. для иных потребителей (без НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 23,50 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 26,08 руб./куб. м; 
2.2. на холодную (питьевую) воду для населения, используемую для целей горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения 

планировочного района Хомутово-2 (с учетом НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 25,18 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 28,20 руб./куб. м; 
2.3. на водоотведение: 
2.3.1. для населения (с учетом НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 18,90 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 20,98 руб./куб. м; 
2.3.2. для иных потребителей (без НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 16,02 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля по 31 декабря 2013 года - 17,78 руб./куб. м; 
2.4. на очистку сточных вод в период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года: 
- для населения - 10,18 руб./куб. м (с учетом НДС); 
- для иных потребителей - 8,63 руб./куб. м (без НДС).". 
1.2. Пункт 2 приказа региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 ноября 2012 года N 76-окк "Об установлении тарифов на 

холодную (питьевую) воду и водоотведение организации коммунального комплекса ОАО "Сахалинская Коммунальная Компания" муниципального 
образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" изложить в следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ОАО "Сахалинская Коммунальная Компания" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" с календарной разбивкой: 

2.1. на холодную (питьевую) воду, используемую для целей питьевого водоснабжения: 
2.1.1. для населения (с учетом НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 34,92 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 38,75 руб./куб. м; 
2.1.2. для иных потребителей (без НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 29,59 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 32,84 руб./куб. м; 
2.2. на холодную (питьевую) воду, используемую для целей горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения планировочного 

района Новоалександровск: 
2.2.1. для населения (с учетом НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 18,78 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 3,99 руб./куб. м; 
2.2.2. для иных потребителей (без НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 29,59 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 19,83 руб./куб. м.; 
2.3. на водоотведение: 
2.3.1. для населения (с учетом НДС): 



- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 44,75 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 49,67 руб./куб. м; 
2.3.2. для иных потребителей (без НДС): 
- в период с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года - 37,92 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года - 42,09 руб./куб. м.". 
1.3. Пункт 2 приказа региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30 января 2013 года N 12-окк "Об установлении ООО "ЖКК" 

муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение" изложить 
в следующей редакции: 

"2. Признать соответствующими критериям доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса и установить следующие тарифы 
ООО "ЖКК" муниципального образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" с календарной разбивкой (НДС не применять, организация применяет 
упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации): 

2.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение), используемую для целей питьевого водоснабжения, на период с 12 марта 2013 года по 11 марта 
2014 года - 62,03 руб./куб. м; 

2.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение), используемую для целей горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения 
жилой застройки "Грушевые сады": 

2.2.1. для населения: 
- в период с 12 марта 2013 года по 30 июня 2013 года - 52,91 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 11 марта 2014 года - 59,25 руб./куб. м; 
2.2.2. для иных потребителей: 
- в период с 12 марта 2013 года по 30 июня 2013 года - 43,64 руб./куб. м; 
- в период с 1 июля 2013 года по 11 марта 2014 года - 58,24 руб./куб. м; 
2.3. на водоотведение на период с 12 марта 2013 года по 11 марта 2014 года - 192,31 руб./куб. м.". 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте региональной энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://rec.admsakhalin.ru) и в газете "Губернские ведомости". 
 

Председатель РЭК 
М.В.Криницкий 

 
 

 

 


